

به حمایت مالی نهادهای خارجی به بیش از دو هزار تن در ننگرهار و سمنگان زمینه کار مساعد شد



مقام‌های طالبان در ننگرهار و سمنگان می‌گویند که به دو هزار و ۳۰۱ تن در این ولایت‌ها زمینه کار مساعد شده است. مولوی عبدالستار محمد، رییس زراعت، آبیاری و مالداري طالبان در ننگرهار روز سه‌شنبه، ۲۵ میزان، می‌گوید که موسسه اکشن اید در ولسوالی چپرهار و اچین این ولایت به دو هزار و ۱۴۰ تن زمینه کار مساعد کرده است. به گفته او، این موسسه به هر فرد کارگر روزانه پنج دالر معاش می‌دهد و این پروژه سه ماه دوام دارد.



سفیر ترکیه: در بخش مبارزه با مواد مخدر با طالبان همکاری می‌کنیم

جمع آوری معتادان جهت تداوی، حمایت، معیشت جایگزین برای کشاورزان، آموزش‌های حرفه‌ای برای معتادین معلومات داده است. سفیر جدید ترکیه در افغانستان گفته که در این زمینه با مواد مخدر متعهد به همکاری کامل هستیم. گفتنی است که ملا هبت الله آخوند زاده رهبر طالبان حدود دو سال قبل فرمان منع کشت کوکنار را صادر کرده بود.

منبع: خبرگزاری جمهور

جنگ اونال سفیر جدید ترکیه در افغانستان گفته که در بخش مبارزه با مواد مخدر به طالبان همکاری می‌کند. وزارت امور داخله طالبان بامداد امروز چهارشنبه (۲۶ میزان) در اعلامیه‌ای گفته که ملا عبدالحق آخوند معین مبارزه با مواد مخدر با جنگ اونال سفیر ترکیه در کابل دیدار کرده است. این مقام طالبان در مورد مبارزه با مواد مخدر، جلوگیری از کشت، خرید، فروش، قاچاق و

سازمان بین‌المللی مهاجرت متعهد به همکاری با وزارت امور مهاجرین ادامه می‌دهد



به نقل از آژانس باختر: به وضعیت بیجا شده مسوولین سازمان بین‌المللی مهاجرت امروز مساعدت‌ها که در این در دیدار با قاری محمد اجمل ویار رییس دفتر مقام وزارت، از ادامه کمک‌های آن اداره به عودت پاکستان، خواهان مساعدت کننده‌ها اطمینان داد. عبدالمطلب حقانی سخنگوی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده‌گان به آژانس باختر گفت: در این دیدار رییس دفتر مقام وزارت از همکاری‌های قبلی آن سازمان قدردانی کرد و خواهان تداوم همکاری آن نهاد، در حل مشکلات عودت کننده‌گان و آغاز فعالیت دفاتر آنها، جهت عرضه خدمات به عودت کننده‌ها در سرحدات ولایت‌های پکتیا و پکتیکا شد. مولوی سردار شیرزاد و شیخ عبدالرحمن رحمانی روسای رسیدگی

سر مربی تیم فوتبال افغانستان بر کنار شد



عبدالله المظیری سرمربی تیم ملی فوتبال افغانستان از سوی فدراسیون فوتبال کشور برکنار شده است. دین محمد صافی مشاور ارشد فدراسیون فوتبال افغانستان روز سه شنبه ۲۵ میزان، به رسانه ها گفته که المظیری پس از دریافت سه بار اخطاریه از سوی این فدراسیون برکنار شده است. صافی دلیل برکناری سرمربی تیم ملی فوتبال افغانستان را عدم کنترل رفتارشان در جریان دیدارهای این تیم عنوان کرده است. به گفته او، جانشین موقت المظیری علی احمد یارزاده می باشد. عبدالله المظیری نیز با نشر پیامی در برگه انستاگرامش این موضوع را تایید کرده و از خداحافظی خود با تیم ملی فوتبال افغانستان خبر داده است. این در حالی است که روز گذشته بازیکنان تیم ملی کشور در جریان دیدار رسمی با تیم ملی مغولستان به المظیری اجازه سرپرستی تیم را ندادند و قبل از بازی او را کنار گذاشتند. منبع: خبرگزاری جمهوری



تیم ملی فوتبال افغانستان ۲ - ۰ مقابل مغولستان پیروز شد

تیم ملی فوتبال افغانستان در دور رفت رقابت های مرحله ای مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ و جام ملت های آسیا ۲۰۲۷ با نتیجه ۲ - ۰ مقابل تیم مغولستان پیروز شد. این بازی که ظهر روز سه شنبه ۲۵ میزان، در خانه مغولستان برگزار شده بود، تیم ملی افغانستان در نیمه دوم با گل فرشاد نور کاپیتان تیم ملی بر تیم مغولستان برتری حاصل کرد. گفتنی است که تیم ملی فوتبال افغانستان در بازی رفت نیز مغولستان را یک بر صفر شکست داده بود. تیم ملی فوتبال افغانستان با این دو برد جواز صعود به دور گروهی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ و جام ملت های آسیا ۲۰۲۷ را بدست آورد. این در حالی است که بازیکنان تیم ملی افغانستان در بازی روز گذشته بدون مربی به میدان رفتند. آنان در یک اقدام جمعی قبل از بازی سرپرستی تیم ملی را از عبدالله المظیری سلب کردند. منبع: خبرگزاری جمهوری

یونیسف درباره شیوع بیماری در هرات هشدار داد



سندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) درباره شیوع بیماری در میان زلزله زدگان هرات هشدار داده و اعلام کرده که برای جلوگیری از شیوع بیماری ها، برای زلزله زدگان هرات آب پاک فراهم می کند. سندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) با نشر پیامی در شبکه اجتماعی اکس گفته که برای هزاران خانواده زلزله زده هراتی آب پاک فراهم می کند. یونیسف، زلزله زدگان با کمبود آب آشامیدنی روبه رو هستند. یونیسف می گوید هر روز به دور افتاده ترین روستاهای آسیب دیده از زلزله با تانکر، آب

پاک منتقل می کند. در ویدئویی که یونیسف منتشر کرده دیده می شود که یکی از کارمندان این نهاد به روستای کوشک هرات رفته و به کودکان آب می دهد. یونیسف گفته که در روستای کوشک ۱۴۴ خانواده آسیب دیده زندگی می کنند که آب آشامیدنی نداشتند و این سازمان به آن ها آب رسانده است. یونیسف گفته برای هر نفر ۱۵ لیتر آب می دهد. این سازمان افزوده که اگر به زلزله زدگان آب پاک رسانده نشود، ممکن است انواع بیماری به ویژه اسهال شدید در میان آن ها شیوع پیدا کند. منبع: خبرگزاری افق

آغاز ساخت خانه به زلزله زدگان هرات



کار ساخت دو هزار و یک صد و چهل و شش واحد خانه در مناطق زلزله زده هرات آغاز شد. کار ساخت خانه‌های معیاری و شهرک برای آسیب دیده‌های زلزله هرات در قریه سیاه آب ولسوالی زنده‌جان هرات، امروز با حضور داشت مسؤلان شهرسازی و شاروالی هرات در ولسوالی زنده‌جان آغاز شد. به گزارش آژانس باختر؛ مولوی احمدالله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید که قرار است ۲۱۴۶ واحد خانه برای ۲۰ قریه، به آسیب دیده‌های زلزله در مناطق مختلف ساخته شود. رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات همچنین بیان داشت که بخاطر محافظت آسیب دیده‌ها از باران و باد، خیمه‌های قوی برای شأن داده شده و کوشش حکومت بر این است که خانه‌ها، قبل از فرا رسیدن فصل سرما، ساخته شوند. مولوی نعمت الله رحیمی شاروال ولسوالی انجیل هرات می‌گوید که انجینیران از ریاست‌های شاروالی، شهرسازی و زراعت چهار روز می‌شود که روی نقشه شهرک و ساخت خانه‌ها کار می‌کنند و قرار است

خانه‌های با مدرن‌ترین معیار و مقاوم در برابر زلزله ساخته شوند. به نقل از آژانس باختر؛ طبق آمار مسوولان قرار است ۲۹۷ خانه در قریه سیاه آب، ۳۰۰ خانه در قریه نایب رفیع، ۱۲۳ خانه در قریه سرپلند، ۱۰۰ خانه در قریه کشکک، ۳۰ خانه در قریه قلعه‌نوگ، ۶۰ خانه در قریه کجکال، ۶۵ خانه در آسیاب بادک، ۱۳۳ خانه در کرنیل وردک‌ها، ۳۰۰ خانه در چاهک، ۳۶ خانه در دو قریه عبدالآباد و حضرت آباد، ۵۲ خانه در دو قریه ازقلک و قصر شیرین، ۳۰ خانه در قریه جگده، ۴۵ خانه در گزی بالا، ۵۰ خانه در دو قریه گل خان و قاضی، ۷۲ خانه در دو قریه سیل کوه و سنگ سفید، ۱۰۵ خانه در چاه زهی بهادرزهی، ۸۰ خانه در چاه خواجه محمد شوراب، ۹۲ خانه در چاه زهی هلال زهی و ۱۱۵ خانه در چاه زهی زوری‌ها ساخته خواهند شد. گفتنی است که در روز شنبه ۱۵ میزان هفته گذشته زلزله شدیدی هرات را تکان داد که در این زلزله بالای دو هزار تن شهید و هزاران تن دیگر زخمی شده علاوه بر این به خانه‌های اکثریت شهروندان این ولایت آسیب رساند.

مقام‌های پیشین واشنگتن به پاکستان: افغانان متقاضی ویزای ویژه امریکا را اخراج نکنید



گروهی از مقام‌های ارشد پیشین امریکا و سازمان‌های اسکان مجدد این کشور از پاکستان خواستند تا هزاران متقاضی افغان برای ویزای ویژه امریکا را از اخراج به افغانستان، معاف کند. به گزارش رویترز، این گروه درخواست‌شان را روز سه‌شنبه، ۲۵ میزان، در نامه‌ای سرگشاده به سفارت پاکستان در واشنگتن سپرده‌اند. در این نامه که توسط ۸۰ مقام ارشد سابق امریکا و برخی از مسوولان سازمان‌های اسکان مجدد امریکا امضا شده، آمده است: «اخراج آنها به محیطی که زنده‌گی آنها در خطر باشد مغایر با اصول بشردوستانه و توافقات بین‌المللی است که توسط پاکستان امضا شده است.» این گروه شامل کالین کال، مقام شماره سه پنتاگون تا ماه جولای، سه سفیر سابق امریکا در کابل و دو جنرال بازنشسته هستند. این نامه از سوی منبع: هشت صبح

(AfghanEvac) ایتلاف اصلی گروه‌های امریکایی که برای اسکان مجدد افغانی‌های در معرض تهدید کار می‌کنند، سازماندهی شده است. در این نامه همچنان آمده است: «کسانی که در پاکستان منتظر رسیده‌گی به درخواست‌های خود برای ویزا یا اسکان مجدد پناهنده‌گان هستند، شامل مترجمان سابق، روزنامه‌نگاران، فعالان زن و سایر افرادی هستند که در صورت بازگشت به افغانستان، با تهدیدات قابل توجهی روبه‌رو می‌شوند.» امضاکننده‌گان این نامه از پاکستان خواستند تا فوراً اخراج این پناهجویان را متوقف کند. این خواست در حالی مطرح می‌شود که پاکستان برای تمام پناهجویان غیرقانونی، از جمله صدها هزار افغان، تا پایان ماه جاری میلادی مهلت تعیین کرده است تا که این کشور را ترک کنند.

قزاقستان ۲۷ واگن کمک‌های بشردوستانه به افغانستان فرستاد



دولت قزاقستان ۲۷ واگن کمک‌های بشردوستانه برای زلزله زدگان ولایت هرات، به افغانستان فرستاده است. تلویزیون ملی زیر کنترل طالبان گزارش داده که این کمک‌ها روز سه‌شنبه ۲۵ میزان، از شهر آلماتی و منطقه قرغندی قزاقستان به افغانستان رسیده‌است. بر اساس گزارش این کمک‌ها شامل برنج، آرد، شیر، کمپل، لباس و چیرکت می‌شوند. گفته می‌شود که اولین محموله کمک‌های قزاقستان به افغانستان چهارشنبه هفته گذشته ارسال شده بود که شامل دارو و تجهیزات طبی بود. این در حالی است که زلزله‌های اخیر هرات، تلفات و خسارات هنگفتی به مردم این ولایت رسانده است. در نتیجه این زلزله حدود ۵ هزار نفر کشته و زخمی شده اند. تقریباً تمامی خانواده‌های زلزله زده بی‌خانمان شده و به کمک‌های فوری نیاز دارند. سازمان ملل برای رسیدگی به قربانیان این زلزله ۹۳ میلیون دالر درخواست کمک کرده‌است.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

در جلسه کمیسیون اقتصادی: کشور در بخش نمک باید از منابع داخلی به خودکفایی برسد



زمین به ارزش ۹۶۰ میلیون افغانی سرمایه گذاری می کند که از آن ۳۵ فیصد عواید به شاروالی کابل داده می شود. بر اساس این طرح این پارک در مدت ۳ سال تکمیل می شود و مطابق با اصول شهری از تمامی سهولت های لازم برخوردار خواهد بود. همچنان در این جلسه فیصله شد که وزارت معادن و پترولیم به منظور تولید و پروسس نمک در داخل و تأمین نیاز، رویالیتی مواد اولیه فابریکه های داخلی تولید و پروسس نمک را کاهش دهد. وزارت صنعت و تجارت باید در شهرک های صنعتی ولایت های مربوطه زمین بدهد و به شمول فابریکه های نمک از تمامی فابریکه های تولیدی که به معیار ها برابر هستند حمایت همه جانبه شود و کارخانه هایی که به معیار برابر نیستند در مدت زمان کوتاه خود را به معیار برابر سازند، تا کشور در بخش نمک از منابع داخلی به خودکفایی برسد. اداره غذا وادویه مسوولیت دارد تا به طور جدی از ورود نمک بی کیفیت به بازار جلوگیری کند. همچنان در پایان این جلسه به کمیته تعیین شده به ریاست وزارت آب و انرژی وظیفه داده شد تا طرح جامع برای تثبیت و امنیت ملکیت های مربوط به حریم بستر بندهای آبی و دریاها تهیه و به جلسه بعدی کمیسیون اقتصادی پیشکش نماید.

به نقل از آژانس باختر: جلسه نوبتی کمیسیون اقتصادی به ریاست ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزرا امروز برگزار شد. دفتر مطبوعاتی معاونیت اقتصادی ریاست الوزرا با ارسال خبرنامه بی به آژانس باختر نگاشته است، در این نشست پس از بحث و بررسی همه جانبه، با در نظر داشت تعدیلات پیشنهادی طرز العمل کمیته بین الوزارتی سرمایه گذاری تایید شد. هدف از تشکیل کمیته بین الوزارتی تسریع روند جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی، هماهنگی بین وزارتخانه‌ها و اداره های ذیربط در مراحل اجرای طرح‌های سرمایه گذاری، فراهم کردن بستر مناسب برای سرمایه گذاری و مدیریت خوب امور و ارائه اطلاعات لازم به سرمایه گذاران در مورد پروژه های سرمایه گذاری در افغانستان می باشد. در این نشست بعد از بحث و گفتگوی همه جانبه، پلان احداث پارک جهان در ناحیه یازدهم شهر کابل توسط سکتور عامه خصوصی در پرنسیپ مورد تایید قرار گرفت و به شاروالی کابل وظیفه سپرده شد تا یک بار دیگر با شرکت قراردادی در مورد مدت قرارداد و برگزاری برخی مسائل مهم دیگر جلسه تخنیکی برگزار نمایند. بر اساس این طرح، سکتور خصوصی در ۱۵۰ جریب